2

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23 марта 2020 года  № 173

О внесении изменений                                в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства,                          в отношении которого выдача разрешения на строительство осуществлялась Администрацией муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования "Сычевский район" Смоленской области от 15.01.2018 года № 19                    (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области                                        от 15.11.2018 года № 507,                              от 21.11.2019 года  №584)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.12.2019 года № 472-ФЗ «О внесении изменений                         в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года 131-ФЗ      "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 28.01.2011 года № 40,

Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого выдача разрешения на строительство осуществлялась Администрацией муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования "Сычевский район" Смоленской области                           от 15.01.2018 года № 19 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области                                   от 15.11.2018 года № 507, от 21.11.2019 года  №584),  следующие   изменения:
1.1. Изложить пункт 2.4.1. подраздела 2.4. раздела 2 Административного регламента в следующей редакции:
«2.4.1. Срок принятия Администрацией решения о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (об отказе в выдаче разрешения на ввод объекта                                в эксплуатацию) и выдачи (направления) заявителю разрешения на ввод объекта                    в эксплуатацию (письма об отказе в выдаче разрешения на ввод объекта                                 в эксплуатацию с указанием причин отказа) или принятия Администрацией решения о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (об отказе в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию) и направления Администрацией разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (письма об отказе в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию с указанием причин отказа) в МФЦ (в случае выбора заявителем в качестве способа получения результата предоставления муниципальной услуги получение результата предоставления муниципальной услуги в МФЦ) составляет 5 рабочих дней со дня получения заявления.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на сайте Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя Главы муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области  К.Г.Данилевича.

Глава муниципального образования
«Сычевский район» Смоленской области                                             Т.В. Никонорова
image1.png